12 广州步步稳投资发展合伙企业（有限合伙）  6,000,000   6,000,000  0.22% 否

13 湘潭星耀企业管理合伙企业（有限合伙）  64,000,000   64,000,000  2.38% 否

14 海南浦高投资中心（有限合伙）  12,000,000   12,000,000  0.45% 否

15
湖北华楚国科一号投资合伙企业（有限合

伙）
 2,000,000   2,000,000  0.07% 否

16 芜湖长哲投资中心（有限合伙）  74,000,000   74,000,000  2.75% 否

17
步步昇高（北京） 科技发展中心（有限合

伙）
 12,400,000   12,400,000  0.46% 否

18 北京盛高丰科技发展中心（有限合伙）  54,000,000   54,000,000  2.01% 否

19
深圳市招平拓扑万投资合伙企业（有限合

伙）
 30,000,000   30,000,000  1.12% 否

20 北京德为高昇科技发展中心（有限合伙）  13,600,000   13,600,000  0.51% 否

合计 593,091,238   561,491,238  20.88%

备注：2024 年 4 月 25 日，公司与吉富创业投资股份有限公司（以下简称”吉富创投“）签

署的《重整投资协议》中对于锁定期的约定，“吉富创投确认并保证，自标的股票登记至吉富创

投指定证券账户之日起 12 个月之内，不通过任何形式转让、处置（包括但不限于集合竞价、大

宗交易等各种方式）或者委托他人管理标的股票。如吉富创投指定主体为合伙企业或基金、信托

计划的，在标的股票登记至吉富创投指定证券账户之日起 12 个月内，吉富创投应确保合伙企业

或基金、信托计划份额不发生转让”。具体详见公司披露的《关于与重整投资人签署〈重整投资

协议〉的公告》（公告编号：2024-037）。根据湘潭中院的协助执行通知书，2024 年 8 月 2 日，

中登深圳分公司将步步高商业连锁股份有限公司破产企业财产处置专用账户中 102,566,114 股

股票扣划到吉富创投指定主体深圳市吉富启瑞投资合伙企业（有限合伙）－吉富另类共赢 1 号私

募证券投资基金名下；2024 年 8 月 23 日，中登深圳分公司将步步高商业连锁股份有限公司破产

企业财产处置专用账户中 31,600,000 股股票扣划到深圳市吉富启瑞投资合伙企业（有限合伙）

－吉富另类共赢 1 号私募证券投资基金名下。

8

五、 本次解除限售股份上市流通前后股本结构的变化

股份性质
本次变动前 本次变动数

（+/-）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非

流通股
1,175,318,808 43.71% -561,491,238 613,827,570 22.83%

高管锁定股 2,175 0.00% 0 2,175 0.00%

首发后限售股 1,175,316,633 43.71% -561,491,238 613,825,395 22.83%

二、 无限售条件流通股 1,513,380,881 56.29% 561,491,238 2,074,872,119 77.17%

三、 股份总数 2,688,699,689 100.00% 0 2,688,699,689 100.00%

六、 备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、股本结构表和限售股份明细数据表；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

步步高商业连锁股份有限公司董事会

二〇二五年七月三十一日

	特别提示：
	1、本次解除限售股份的数量为 561,491,238 股，占公司总股本的 20.88%。
	2、本次解除限售股份的上市流通日期：2025 年 8 月 4 日。
	一、 本次解除限售股份取得的基本情况